AUTOGRAFO DE LEI 684/2015

PROJETO DE LEI Nº. 015 /2015, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015.
(Dispõe sobre a abertura de um Crédito Especial no Orçamento do exercício

de 2015 e dá outras providências.)

A Câmara Municipal de Nova Castilho,
no uso de suas atribuições legais, etc.
Faz Saber que a Câmara Municipal de
Nova Castilho, aprovou e o senhor
Prefeito sanciona a seguinte lei

Artigo 1.º – Fica o Chefe do Executivo Municipal de Nova

Castilho autorizado, a proceder abertura de Credito Especial, no
Orçamento Fiscal e de Seguridade social do exercício de 2015 aprovado
pela Lei Orçamentária n.657, de 25 de Novembro de 2014, no montante
de  R$ 412.300,00 (Quatrocentos e Doze  Mil e Trezentos Reais ),
destinados ao reforço das seguintes  dotações:

02002 -  EXECUTIVO / ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

04 – ADMINISTRACAO

122– ADMINISTRACAO GERAL

003- APOIO ADMINISTRATIVO

041220032003– MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO

502 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.    R$   267.200,00

503 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                        R$            50,00

02002 -  EXECUTIVO / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 – ASSISTENCIA SOCIAL

244– ASSISTENCIA COMUNITARIA

004- ASSISTENCIA A POPULACAO CARRENTE

082440062006– MANUTENCAO DA ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

504 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.     R$     9.050,00

505 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                         R$          50,00

02006 -  EXECUTIVO / FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

10 – SAUDE

301– ATENCAO BASICA

009- REDE MUNICIPAL DE SAUDE

1030100092009– MANUTENCAO DO SERVICOS DE SAUDE

506 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.     R$ 48.950,00

507 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                       R$        50,00

02007 -  EXECUTIVO / SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

17 – SANEAMENTO

512– SANEAMENTO BASICO URBANO

012- FORNECIMENTO DE AGUA E CAPACITACAO ESGOTO

175120122012- MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO

508 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.  R$   6.300,00

509 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                     R$        50,00

02008 -  EXECUTIVO / CRECHE PRE ESCOLA

12 – EDUCACAO

365– ENSINO INFANTIL

015-  ENSINO DE 0  a 6 ANOS

1236500132013– MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL

510 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.  R$         50,00

511 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                      R$         50,00

02009 -  EXECUTIVO / ENSINO FUNDAMENTAL

12 – EDUCACAO

361– ENSINO FUNDAMENTAL

015-  ENSINO DE 1  a 8 Series

1236100142014– MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

512 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.  R$   42.600,00

513 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                     R$          50,00

02010 -  EXECUTIVO / ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB MAGISTERIO

12 – EDUCACAO

361– ENSINO FUNDAMENTAL

015-  ENSINO DE 1  a 8 Series

1236100152015– MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

514 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.  R$   4.200,00

515 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                      R$      700,00

02011 -  EXECUTIVO / ENSINO INFANTIL FUNDEB MAGISTERIO

12 – EDUCACAO

365– ENSINO INFAMTIL

015-  ENSINO DE 0  a 6 ANOS

1236500172017– MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL

516 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.      R$        50,00

517 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                          R$      700,00

02012 -  EXECUTIVO / EDUCAÇÃO COMP.ENSINO MEDIO/PROFIS.E SUPERIOR

12 – EDUCAÇÃO

364– ENSINO SUPERIOR

021-  ATIVIDADES ENSINO SUPERIOR

123640232021– MANUTENCAO DO ENSINO SUPERIOR

518 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.     R$     2.350,00

519 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                         R$           50,00

27 – DESPORTO E LAZER

812– DESPORTO COMUNITARIO

023-  ATIVIDADES RECREATIVAS

278120492023– MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

520 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.  R$          950,00

521 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                      R$             50,00

     02014 -  EXECUTIVO / URBANISMO E HABITACOES URBANAS

15 – URBANISMO

452 – SERVICOS URBANOS

015-  PLANEJAMENTO HABITACIONAL URBANO

1545200462056– MANUTENCAO DE SERVICOS URBANO

522 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.  R$   10.550,00

523 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                     R$          50,00

02015 -  EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ATIVIDADES ECONOMICAS

13 – CULTURA

392– DIFUSÃO CULTURAL

048- ATIVIDADES CULTURAL

133920482022– MANUTENCAO DA DIFUSÃO CULTURAL

524 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.    R$     5.600,00

525 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                        R$      2.750,00

185410452055– MANUTENCAO DO SETOR AMBIENTAL

526 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.      R$         50,00

527 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                          R$         50,00

185410452055– MANUTENCAO DO SETOR AMBIENTAL

528 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.    R$            50,00

529 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                        R$           50,00

    02160 - EXECUTIVO / SERVICOS DE ESTRADAS DE RODAGENS

26 –   TRANSPORTE

782 – TRANSPORTE RODOVIARIO

031 -  ESTRADAS VICINAIS MUNICIPAL

2678200312029 – MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ESTRADAS

530 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.     R$     9.600,00

531 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                         R$          50,00

Total.......................................................................R$  412.300,00

Artigo 2.º – A abertura do presente crédito Especial, será
coberto com proveniente de Anulação das seguintes Dotações, na
forma do artigo 43 da Lei Federa n. 4320/1964.

02002 -  EXECUTIVO / ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

04 – ADMINISTRACAO

122– ADMINISTRACAO GERAL

003- APOIO ADMINISTRATIVO

041220032003– MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO

026 - 31.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.      R$ 267.200,00

027 –31.90.94.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                          R$        50,00

02002 -  EXECUTIVO / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 – ASSISTENCIA SOCIAL

244– ASSISTENCIA COMUNITARIA

004- ASSISTENCIA A POPULACAO CARRENTE

082440062006– MANUTENCAO DA ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

060 - 31.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.        R$   9.050,00

061 –31.90.94.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                            R$       50,00

02006 -  EXECUTIVO / FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

10 – SAUDE

301– ATENCAO BASICA

009- REDE MUNICIPAL DE SAUDE

1030100092009– MANUTENCAO DO SERVICOS DE SAUDE

096 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.  R$       48.950,00

097 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                      R$             50,00

02007 -  EXECUTIVO / SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

17 – SANEAMENTO

512– SANEAMENTO BASICO URBANO

012- FORNECIMENTO DE AGUA E CAPACITACAO ESGOTO

175120122012- MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO

156 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.      R$     6.300,00

157 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                          R$         50,00

02008 -  EXECUTIVO / CRECHE PRE ESCOLA

12 – EDUCACAO

365– ENSINO INFANTIL

015-  ENSINO DE 0  a 6 ANOS

1236500132013– MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL

     170 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.      R$         50,00

171 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                         R$          50,00

02009 -  EXECUTIVO / ENSINO FUNDAMENTAL

12 – EDUCACAO

361– ENSINO FUNDAMENTAL

015-  ENSINO DE 1  a 8 Series

1236100142014– MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

188 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.      R$   42.600,00

189 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                          R$         50,00

02010 -  EXECUTIVO / ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB MAGISTERIO

12 – EDUCACAO

361– ENSINO FUNDAMENTAL

015-  ENSINO DE 1  a 8 Series

1236100152015– MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

204 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.         R$  4.200,00

205 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                             R$     700,00

02011 -  EXECUTIVO / ENSINO INFANTIL FUNDEB MAGISTERIO

12 – EDUCACAO

365– ENSINO INFAMTIL

015-  ENSINO DE 0  a 6 ANOS

1236500172017– MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL

216 - 33.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.        R$       50,00

217 –33.90.93.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                            R$      700,00

02012 -  EXECUTIVO / EDUCAÇÃO COMP.ENSINO MEDIO/PROFIS.E SUPERIOR

12 – EDUCAÇÃO

364– ENSINO SUPERIOR

021-  ATIVIDADES ENSINO SUPERIOR

123640232021– MANUTENCAO DO ENSINO SUPERIOR

230 - 31.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.        R$   2.350,00

231 –31.90.94.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                            R$      50,00

27 – DESPORTO E LAZER

812– DESPORTO COMUNITARIO

023-  ATIVIDADES RECREATIVAS

278120492023– MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E LAZER

245 - 31.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.        R$      950,00

246 –31.90.94.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                            R$       50,00

     02014 -  EXECUTIVO / URBANISMO E HABITACOES URBANAS

15 – URBANISMO

452 – SERVICOS URBANOS

015-  PLANEJAMENTO HABITACIONAL URBANO

1545200462056– MANUTENCAO DE SERVICOS URBANO

283 - 31.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.       R$  10.550,00

284 –31.90.94.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                           R$         50,00

02015 -  EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ATIVIDADES ECONOMICAS

13 – CULTURA

392– DIFUSÃO CULTURAL

048- ATIVIDADES CULTURAL

133920482022– MANUTENCAO DA DIFUSÃO CULTURAL

303 - 31.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.      R$     5.600,00

304 –31.90.94.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                          R$     2.750,00

185410452055– MANUTENCAO DO SETOR AMBIENTAL

321 - 31.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.     R$          50,00

322 –31.90.94.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                         R$          50,00

185410452055– MANUTENCAO DO SETOR AMBIENTAL

338 - 31.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.    R$           50,00

339 –31.90.94.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                        R$          50,00

    02016 - EXECUTIVO / SERVICOS DE ESTRADAS DE RODAGENS

26 – TRANSPORTE

782 – TRANSPORTE RODOVIARIO

031 -  ESTRADAS VICINAIS MUNICIPAL

370 - 31.90.92.00 DESP. DE EXERCICO ANTERIOR LICENÇA PREMIO.FERIAS EM PECUNIA.    R$       9.600,00

     371 –31.90.94.00 IDENIZAÇÕES E RETITUIÇÕES                                                                       R$            50,00

  Total.......................................................................R$  412.300,00

Artigo 3.º – Esta Lei entrara em vigor na data de sua
publicação.

Artigo 4º. – Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Castilho 07 de julho de 2015

A Mesa

JOSE LOSANO      VAGNER LUIZ LONGHINI     JOSE CARLOS DE F. SARTORELLO

    Presidente             1º Secretário                               2º Secretario

Registrado e publicado nesta Câmara, no lugar de costume, na mesma
data.

Angelo Aparecido de Oliveira
          Diretor de Secretaria